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MADAGASKAR: W KRÓLESTWIE LEMURÓW

Kraj: Madagaskar
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/101/

Madagaskar, nazywany bywa „muzeum żywych skamieniałości”, ponieważ długotrwała izolacja od kontynentu
doprowadziła tam do wykształcenia unikatowych form roślinności oraz gatunków zwierząt niespotykanych w żadnej
innej części świata. Chlubą Madagaskaru są lemury, dla których wyspa stała się rajem na długo przed przybyciem
człowieka. Na wyjątkowość Madagaskaru wpływa także fakt, iż od wieków mieszały się tutaj, jak w tyglu, kultury
Arabów, Afrykanów i Hindusów.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZELOT NA MADAGASKAR

Wylot z Polski i przylot kolejnego dnia do stolicy Madagaskaru - Antananarivo, zwanej także Taną. Przyjazd do
hotelu i nocleg.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

DZIEŃ 2: ANTSIRABE

Po śniadaniu udamy się w podróż w kierunku Antsirabe, dawnego kurortu francuskiego, położonego na wysokości
1500 m.n.p.m., wyróżniającego się chłodnym klimatem a obecnie słynącego z obróbki kamieni szlachetnych. Po
drodze mijać będziemy typowe malagaskie wioski, stragany z najróżniejszym rękodziełem: od miniaturowych
ciężarówek, poprzez instrumenty muzyczne, aż do dewocjonaliów. Nazwa "Antsirabe" w języku malgaskim oznacza
"miejsce, gdzie jest dużo soli", co odnosi się do naturalnych źródeł termalnych znajdujących się w okolicy i znanych
ze swoich właściwości leczniczych. W miasteczku znajduje się kilka postkolonialnych budynków wartych uwagi:
katerdra, dworzec kolejowy czy Hotel Termalny.

DZIEŃ 3: ANTSIRABE – AMBOSITRA – RANOMAFANA

Po śniadaniu pojedziemy rykszami obejrzeć warsztat wyrabiający ozdoby z zebu (bydła domowego). Zobaczymy
tam, jak lokalni rzemieślnicy precyzyjnie przetwarzają kości i rogi zebu, tworząc unikalne i piękne przedmioty.
Potem udamy się do Parku Narodowego Ranomafana, jednego z najpiękniejszych rezerwatów na
Madagaskarze. Po drodze zatrzymamy się w Ambositra, znanym centrum rzemiosła artystycznego, gdzie
będziecie mieli okazję zakupić tradycyjne wyroby z drewna, które są ręcznie rzeźbione przez miejscowych
artystów. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu położonym nieopodal Parku Narodowego Ranomafana, kolacja i
nocleg.

DZIEŃ 4: PARK NARODOWY RANOMAFANA – FIANARANTSOA

Wcześnie rano wędrówka z doświadczonym przewodnikiem po Parku Narodowym Ranomafana. Obszar ten jest
wyjątkowo bogaty przyrodniczo. Park został założony w 1991 roku, aby chronić unikalny ekosystem lasów
deszczowych, które są domem dla wielu endemicznych gatunków roślin, zwierząt i ptaków. Od 2007 roku wpisany
jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Można tu spotkać m.in. lemura rudogłowego, lemura bambusowego
oraz wiele innych ptaków i płazów. Jeśli starczy nam sił na koniec wędrówki odwiedzimy wodospad gdzie będziecie
mogli schłodzić się po długim marszu (trasa na 4-6 godzin). Następnie przerwa na lunch i przejazd w kierunku
Fianarantsoa. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg.

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/101/madagaskar.html
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DZIEŃ 5: FIANARANTSOA – AMBALAVAO – REZERWAT ANJA

Rano wyruszymy do Fianarantsoa. Zobaczymy urokliwe miasteczko z tradycyjnymi domami. Tam każdy zakątek
ma swoją historię, na miejscu znajdziecie liczne kościoły, budynki mieszkalne, place czy zaułki.  Następnie
pojedziemy do regionu winiarskiego na na degustację winaw jedenej z piwnic. W Ambalavao odwiedzimy warsztat
przędzenia jedwabiu, a także warsztat produkcji papieru Antemoro, który jest arabskim dziedzictwem na
Madagaskarze. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg.

DZIEŃ 6: AMBALAVAO – SPOTKANIE Z LEMURAMI KATTA – RANOHIRA

Po wczesnym śniadaniu wizyta w Rezerwacie Anja, który oferuje wiele szlaków trekkingowych, prowadzących
przez malownicze tereny skaliste, jaskinie i naturalne baseny. Najpopularniejszą trasą jest "Lemur Trail", który
umożliwia obserwację lemurów katta czyli słynnych "Królów Julianów" z bajki "Madagaskar" w ich naturalnym
środowisku. Następnie przejazd do Ranohira, a po drodze krajobraz będzie stawał się coraz bardziej jałowy.
Popołudniu zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg. Na zachód słońca udamy się na słynny punkt
widokowy Isalo Window.

DZIEŃ 7: PARK NARODOWY ISALO: TREKKING

Tego dnia czeka nas wędrówka po niezwykle malowniczym Parku Narodowym Isalo, który słynie ze
zróżnicowanego krajobrazu – od niesamowitych formacji zerodowanego piaskowca, poprzez kaniony, otoczone
palmami oazy, po porośnięte trawą równiny. Jednym z głównych punktów docelowych będzie Piscine Naturelle,
naturalny basen w którym można wziąć orzeźwiającą kąpiel. Jest to idealne miejsce aby odpocząć i odświeżyć się w
czasie wędrówki. Następnie szlak poprowadzi ku kolejnym basenom: niebieskiemu i czarnemu. Popołudniu czas nas
zasłużony wypoczynek. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg.

DZIEŃ 8: RANOHIRA – TULEAR – PRZEJAZD NA WYBRZEŻE

Po śniadaniu wyruszymy w drogę na wybrzeże. Po drodze mijać będziemy Iarintsena i Ilakaka - miasteczka
kopaczy szafirów. Następnie dotrzecie do Toliary, głównego miasta plemienia Vezo. Następnie podróż w
kierunku Ifaty: wioski rybackiej koczowników Vezo. Następny przystanek to wizyta w rezerwacie Reniala aby
obejrzeć majestatyczne baobaby. Po południu dotrzemy do miejsca waszego wypoczynku, Zakwaterowanie na
rajskiej plaży, kolacja i nocleg.

DZIEŃ 9 - 10: ODPOCZYNEK NA PLAŻY

Dni przeznaczone na błogi odpoczynek na plaży.

OPCJONALNIE: możliwość wypożyczenia paddle boarda, pływania na kitesurfingu czy wycieczki tradycyjną łodzią
pirog na snorkling.

DZIEŃ 11: ANKASY LODGE – TULEAR

Od rana wypoczynek na plaży. Po południu przejazd do Toliary. Zakwaterowanie w hotelu, koło którego znajduje
się także arboretum założone w 1980 roku przez szwajcarskiego botanika Hermana Petignata. Jego celem było
stworzenie kolekcji roślin z Madagaskaru oraz promowanie edukacji i ochrony środowiska. Znajduje się tu ponad
900 gatunków roślin, w tym wiele endemicznych dla Madagaskaru, które są zagrożone wyginięciem. Wypoczynek
nad basenem, kolacja i nocleg.

Gdy zapadnie już zmierzch nocne zwiedzanie arboretum. Podczas spaceru będziemy mieć możliwość
zaobserwowania zwierząt nocnych w tym najmniejszego lemura na świecie - lemurka myszatego. Znajdziecie tam
również różnorodne rośliny, od kaktusów, aloesów, palm, baobabów poprzez inne unikalne gatunki flory z
Madagaskaru.

DZIEŃ 12: TULEAR – ANTANANARIVO / PRZELOT DO STOLICY

Wczesne wykwaterowanie z hotelu, przejazd na lotnisko i przelot do stolicy. Przejazd z lotniska do hotelu w
Antananarywie.

OPCJONALNIE: Jeśli czas pozwoli popołudniowe zwiedzanie Ambohimanga - dawnej stolicy Madagaskaru.
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Ambohimanga znajduje się około 24 km na północny wschód od Antananarywy. To historyczne miasto królewskie,
zamieszkiwane przez monarchów z dynastii Merina, którzy panowali nad tą częścią wyspy w XVIII i XIX wieku i jest
wpisane również na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Ambohimanga pierwotnie była twierdzą obronną, otoczoną murami i fortyfikacjami, które miały zapewnić
bezpieczeństwo władcom Merina przed najazdami i atakami wrogów. Na terenie obiektu znajdują się pałace,
świątynie i rezydencje, które są przykładem tradycyjnej architektury malgaskiej. Wieczorem powrót do hotelu,
ostatnia już kolacja na Madagaskarze i nocleg.

DZIEŃ 13 - 14: ANTANANARIVO - POWRÓT DO POLSKI

Zwiedzanie stolicy i transfer na lotnisko. Wylot do Polski, przylot kolejnego dnia.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
26.06 - 09.07.2025 3990.00 EUR + 1000.00 PLN
10.10 - 23.10.2025 3990.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

prywatny transport na całej trasie według programu

Zakwaterowanie

12 noclegów w hotelach lub guesthouseach (pokoje 2-os.)

Wyżywienie

12 x śniadanie
12 x kolacja

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
opłat wizowych: 50 USD
opcjonalnych obiadów 
atrakcji dla chętnych
obowiązkowych napiwków: ok. 100 EUR

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

